
 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE TECNICO 

        

 

  DETERMINAZIONE N. 1 

  Data  31/01/2024 

 

 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

ALIENAZIONE DI N. 1 LOTTO UNICO  COSTITUITO DA DUE 

TERRENI UBICATI IN LOCALITA’ CA’ DEL BOTTO ED OCCUPATI 

DA STAZIONI RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE. NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA E MODIFICA DATA DI GARA.    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

 

 

PREMESSO che:  

• con determinazione n. 6 del 14.12.2023 del RST avente per oggetto: “ ALIENAZIONE DI 

N. 1 LOTTO UNICO COSTITUITO DA DUE TERRENI UBICATI IN LOCALITA’ CA’ 

DEL BOTTO ED OCCUPATI DA STAZIONI RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE. 

INDIZIONE GARA ED APPROVAZIONE BANDO” si è provveduto ad indire gara per 

l’alienazione di n.1 lotto unico costituito da due terreni occupati da stazioni radio base; 

• a seguito di detta determinazione è stato pubblicato il Bando d'Alienazione che stabilisce il 

termine per la presentazione delle offerte alle ore 9,00 del giorno 31.01.2024  e lo 

svolgimento della gara pubblica  il giorno 31.01.2024;  

• è necessario nominare una commissione di gara che valuti le offerte presentate sulla base di 

quanto disposto dal Bando di gara pubblicato; 

 

ATTESO : 

 

• che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto mercoledì 31 gennaio 2024 alle ore 

9:00, che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto delle 

disposizioni di cui sopra; 

• che nel bando non viene specificata l’ora di svolgimento delle operazione di gara; 
 

VALUTATO  di modificare il giorno  in cui si svolgerà la gara e di individuare come nuova data di 
gara giovedì  08 febbraio 2024 alle ore 11,00 e che si riunirà presso la sede dell’Ufficio Tecnico 



 

 2 

dell’Unione Lombarda dei comuni Oglio-Ciria  Piazza Roma 2 a Corte de’ Frati (Cr) di cui il 
comune di Olmeneta fa parte; 
 

RITENUTO di nominare la Commissione giudicatrice individuando i componenti esperti tra le 

risorse umane operanti presso il medesimo Ente e che verrà così composta: 

 

1) Bonomelli Elena - Presidente della Commissione; 

2) Guarneri Enrica – Commissario esperto; 

3) Bassi Ughetta  – Commissario e Segretario Verbalizzante; 
 

VISTO il Decreto del Presidente di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo 

Opere Pubbliche ed Appalti n.4/2024 del 09/01/2024; 

 

VISTI altresì 
 

• Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• Il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

• Il D.Lgs. n.267/2000 ed in particolare l’art.107; 
 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art.151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 

Tutto ciò richiamato e premesso 

DETERMINA 

 
1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo; 

 

2. di nominare  come componenti della Commissione di gara per  ALIENAZIONE DI N. 1 

LOTTO UNICO  COSTITUITO DA DUE TERRENI UBICATI IN LOCALITA’ 

CA’ DEL BOTTO ED OCCUPATI DA STAZIONI RADIO BASE DI TELEFONIA 

MOBILE, nelle persone di : 

1) Bonomelli Elena - Presidente della Commissione; 

2) Guarneri Enrica – Commissario esperto; 

4) Bassi Ughetta  – Commissario e Segretario Verbalizzante; 

 

 

3. Di disporre la pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento nella sezione 

“Trasparenza, valutazione e  merito” del sito internet comunale, in conformità a quanto 

previsto dall’art.18 del D.L. n. 83/2012, convertito con L. n. 134/2012, “Amministrazione 

aperta”; 

 

4. di stabilire che la  gara si svolgerà  il 08 febbraio 2024 alle ore 11,00 presso la sede 
dell’Ufficio Tecnico dell’Unione Lombarda dei comuni Oglio-Ciria  Piazza Roma 2 a Corte 



 

 3 

de’ Frati (Cr) di cui il comune di Olmeneta fa parte; 

 

5. Di dare atto che nessun compenso verrà corrisposto ai componenti la commissione. 

 

 

 

    Il Responsabile del Servizio  

    Guarneri Geom. Enrica   

  

 

 

 

Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

Olmeneta,  

                                                                                                 il responsabile della pubblicazione 

 

 

      

        

        

        

 

 



 

 4 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Oggetto : ALIENAZIONE DI N. 1 LOTTO UNICO  COSTITUITO DA DUE 

TERRENI UBICATI IN LOCALITA’ CA’ DEL BOTTO ED 

OCCUPATI DA STAZIONI RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE. 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA E MODIFICA DATA DI GARA.  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Olmeneta, lì  31/01/2024   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Guarneri geom. Enrica   

 

 

     

         

       

       

 


